
DEPARTAMENTO DE CUSCATLÁN
Distrito de San Rafael Cedros

BALANCE DE COMPROBACIÓN

angeles.lopez

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo de 2024

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 0.00 7,270,248.60 1,014,231.45RECURSOS 6,256,017.15

21 0.00 638,328.41 187,211.10FONDOS 451,117.31

211 0.00 593,126.17 142,008.86DISPONIBILIDADES 451,117.31

21101 0.00 35,528.55 34,671.01Caja General 857.54

21109 0.00 557,597.62 107,337.85Bancos Comerciales M/D 450,259.77

213 0.00 45,202.24 45,202.24DEUDORES MONETARIOS 0.00

21310 0.00 7,686.36 7,686.36D. M. x Impuestos Municipales 0.00

21312 0.00 33,619.85 33,619.85D. M. x Tasas y Derechos 0.00

21314 0.00 1,576.57 1,576.57D. M. x Venta de Bienes y 0.00

21315 0.00 2,319.46 2,319.46D. M. x Ingresos Financieros y 0.00

22 0.00 675,241.23 9,810.82INVERSIONES FINANCIERAS 665,430.41

222 0.00 10.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 10.00

22205 0.00 10.00 0.00Inversión en Acciones y 10.00

225 0.00 653,861.61 0.00DEUDORES FINANCIEROS 653,861.61

22551 0.00 653,861.61 0.00Deudores Monetarios por Percibir 653,861.61

226 0.00 21,369.62 9,810.82INVERSIONES INTANGIBLES 11,558.80

22615 0.00 21,369.62 0.00Derechos de Propiedad Intangible 21,369.62

22699 0.00 0.00 9,810.82Amortizaciones Acumuladas 9,810.82

23 0.00 13,982.53 902.50INVERSIONES EN EXISTENCIAS 13,080.03

231 0.00 13,982.53 902.50EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 13,080.03

23123 0.00 13,982.53 902.50Especies Municipales 13,080.03

24 0.00 5,637,714.19 548,071.68INVERSIONES EN BIENES DE USO 5,089,642.51

241 0.00 1,317,652.31 548,071.68BIENES DEPRECIABLES 769,580.63

24101 0.00 853,300.98 0.00Bienes Inmuebles 853,300.98

24117 0.00 377,306.73 0.00Equipos de Transporte, Tracción y 377,306.73

24119 0.00 87,044.60 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario 87,044.60

24199 0.00 0.00 548,071.68Depreciación Acumulada 548,071.68

243 0.00 4,320,061.88 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 4,320,061.88

24301 0.00 4,320,061.88 0.00Bienes Inmuebles 4,320,061.88

25 0.00 304,982.24 268,235.35INVERSIONES EN PROYECTOS Y 36,746.89

252 0.00 304,982.24 268,235.35INVERSIONES EN BIENES DE USO 36,746.89

25257 0.00 0.15 0.00Primas, Gastos por Seguros y 0.15

25291 0.00 304,982.09 0.00Costos Acumulados de la 304,982.09

25299 0.00 0.00 268,235.35Aplicación Inversiones Públicas 268,235.35

0.00 7,270,248.60 1,014,231.45 6,256,017.15SUB TOTAL

4 0.00 172,979.29 189,965.95Obligaciones con Terceros 16,986.66

41 0.00 121,013.51 137,804.67DEUDA CORRIENTE 16,791.16

412 0.00 16,439.23 29,946.21DEPOSITOS DE TERCEROS 13,506.98

41201 0.00 116.20 116.20Depósitos Ajenos 0.00

41251 0.00 9,306.85 9,406.58Depósitos de Retenciones 99.73

41252 0.00 0.00 13,340.10Depósitos por Recaudaciones por 13,340.10

41254 0.00 7,016.18 7,083.33Anticipo de Impuesto Retenido 67.15

413 0.00 104,574.28 107,858.46ACREEDORES MONETARIOS 3,284.18

41351 0.00 26,082.59 29,366.77A. M. x Remuneraciones 3,284.18

41354 0.00 11,968.53 11,968.53A. M. x Adquisiciones de Bienes y 0.00

41355 0.00 37.65 37.65A. M. x Gastos Financieros y Otros 0.00
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41389 0.00 66,485.51 66,485.51A. M. x Operaciones de Ejercicios 0.00

42 0.00 51,965.78 52,161.28FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 195.50

424 0.00 51,965.78 52,161.28ACREEDORES FINANCIEROS 195.50

42451 0.00 51,965.78 52,161.28Acreedores Monetarios por Pagar 195.50

0.00 172,979.29 189,965.95 16,986.66SUB TOTAL

8 0.00 102,234.22 6,341,264.71OBLIGACIONES PROPIAS 6,239,030.49

81 0.00 10,607.34 6,296,062.47PATRIMONIO      ESTATAL 6,285,455.13

811 0.00 0.00 6,296,062.47PATRIMONIO 6,296,062.47

81109 0.00 0.00 6,296,062.47Resultado Ejercicios Anteriores 6,296,062.47

819 0.00 10,607.34 0.00DETRIMENTO PATRIMONIAL 10,607.34

81901 0.00 10,607.34 0.00Detrimentos de Fondos 10,607.34

83 0.00 91,626.88 0.00GASTOS DE GESTION 91,626.88

831 0.00 0.15 0.00GASTOS DE INVERSIONES 0.15

83169 0.00 0.15 0.00Proyectos y Programas de 0.15

833 0.00 29,366.77 0.00GASTOS EN PERSONAL 29,366.77

83301 0.00 28,100.37 0.00Remuneraciones Personal 28,100.37

83303 0.00 1,266.40 0.00Remuneraciones Personal 1,266.40

834 0.00 921.03 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 921.03

83423 0.00 18.53 0.00Otros Servicios y Arrendamientos 18.53

83433 0.00 902.50 0.00Especies Municipales 902.50

836 0.00 37.50 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 37.50

83601 0.00 37.50 0.00Primas, Gastos por Seguros y 37.50

839 0.00 61,301.43 0.00GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y 61,301.43

83955 0.00 61,301.43 0.00Ajustes de Ejercicios Anteriores 61,301.43

85 0.00 0.00 45,202.24INGRESOS DE GESTION 45,202.24

851 0.00 0.00 7,686.36INGRESOS TRIBUTARIOS 7,686.36

85119 0.00 0.00 7,686.36Impuestos Municipales 7,686.36

856 0.00 0.00 2,319.46INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 2,319.46

85601 0.00 0.00 2,319.46Multas e Intereses por Mora 2,319.46

858 0.00 0.00 35,196.42INGRESOS POR VENTAS DE 35,196.42

85801 0.00 0.00 31,812.35Tasas de Servicios Públicos 31,812.35

85803 0.00 0.00 1,807.50Derechos 1,807.50

85807 0.00 0.00 1,576.57Venta de Servicios Públicos 1,576.57

859 0.00 0.00 0.00INGRESOS POR 0.00

0.00 102,234.22 6,341,264.71 6,239,030.49SUB TOTAL

Página 2 de 3jue, 17 oct 2024 13:11:01



DEPARTAMENTO DE CUSCATLÁN
Distrito de San Rafael Cedros

BALANCE DE COMPROBACIÓN

angeles.lopez

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo de 2024

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

6,256,017.15 16,986.66 6,239,030.49

0.00 7,545,462.11 7,545,462.11 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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